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Planifikimi i aktiviteteve pdr vitin 2026:

Njesia per Komunikim me Publikun, nd kuader t€ Planit td Punes pdr vitin 2026, synon te

organizoje dhe t€ mbOshtese nj€ s€re aktivitetesh me qellim nitjen e transparences, informimit

publik dhe respektimit te afateve ligjore nC Komun6n e Ferizajt. Ne kete drejtim, do te

realizohen keto veprime:

a

a

a

a

a

Publikimi ne webfaqenryrtare i vendimeve te Kryetarit dhe te Kuvendit te Komunes ne

tti giitha giuhet zyrtare td komunes;

Dergimi i vendimeve t€ Kryetarit ne Ministrine e Administrimit te Pushtetit Lokal

(MAPL) per konfirmimin e ligjshmerisE;

Publikimi i Planit te Punes s€ Kryetarit te Komun6s se Ferizajt p€r vitin 2026;

Publikimi i Planit td Punds s€ Kuvendit t€ Komunes sd Ferizajt per vitin 2026;

Publikimi i raporteve mujore dhe periodike financiare;

Publikimi i Raportit Vjetor Financiar per periudh0n janar-dhj etor 2025;

Publikimi, brenda afateve ligjore, i njoftimeve per mbajtjen e konsultimeve publike,

takimeve publike, degjimeve buxhetore dhe procesit te buxhetimit me pjesemanje.

Publikimin e Planit te Konsultimeve Publike pdr dokumentet qe planifikohet te hartohen

gjat€ vitit 2026;

Publikimin e njoftimeve dhe lajmeve per mbajtjen e mbledhjeve tC Kuvendit te Komun0s,

Komitetit per Politike dhe Financa, Komitetit p€r Komunitete, si dhe te komiteteve jo

obligative;

Publikimin e njoftimeve per mbajtjen e mbledhjeve te Keshillit Komunal per Siguri ne

Bashkesi;

Publikimin e lajmeve dhe njoftimeve per aktivitetet e Kryetarit te Komun€s sd Ferizajt,

Drejtorive Komunale dhe Kuvendit td Komunds.
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Ne kuader t0 transparences dhe llogaridhenies institucionale, Njesia per Komunikim me
Publikun do te realizojd edhe k€to aktivitete:

' Publikimin ne webfaqen zyfiare t€ rregulloreve, planeve dhe strategjive, pas marrjes se
miratimit nga MAPL;

. Pranimin dhe shqyrtimin e kerkesave per qasje ne dokumente publike;

. Publikimin e Raportit pOr easje ne Dokumente publike;

. Publikimin e Raportit tdZyresKomb€tare te Auditimit;

. Publikimin e Projekt-Buxhetit (KAB-it);

. Publikimin e Buxhetit Final te KomunEs se Ferizajt per vitin 2026;

. Publikimin e Raportit te Performanc€s Komunale per vitin2o25.

Dokumentet p0r te cilat duhet te raportohet nd Kuvendin e Komun6s jan€:

. Raporti per zbatimin e Planit td lntegritetit;

. Raporti i Performancds Komunale per vitin2025

. Raporti p€r obligimet q0 rrjedhin nga Agienda Evropiane;

' Raportimi lidhur me gjetjet dhe rekomandimet e Raportit t€ Zyres Kombetare te
Auditimit.

Te gjitha dokumentet e hartuara nga Komuna e Ferizajt i n€nshtrohen procesit te lekturimit
profesional dhe perkthehen ne giuhet zyrtare te komunes, p€rkat6sisht ne giuhen serbe. po ashtu,
dokumente td caktuara, perfshir€ lajme, njoftime dhe thirrje publike, perkthehen edhe sipas
nevojes ne giuhet e komuniteteve ne perdorim zyrtar ne Komun€n eFerizajt.

Aktivitetet e planifikuara tE realizohen p6r secilin muaj t6 vitit2026:

l-Janar
1

1

Publikimi ne rvebthqe i vendimeve t€ kryetarit

uergtrnl I venolnteve te Kr),etant ne MApL
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Publikinri planit te punes se Kryetarit te Konrunes per vitin 2026

Publikimi planjt t€ punes se Kuvendit t€ Kornunds p€r vitin 2026

Publrklrnl I raportit vjetore i kryetarit per vitin 2025

Publikinri i raportit te punds sd ZKP-se

Publikimi njoftimeve p€r nrbajtien e konsulrinreve dhe takimeve publike
Publikirni raportit per organizintin e konsultimeve publike 2026

Publikinri nioftirleve-la.jnreve per nrbajtien e mbledhjeve rE KpF-s€ dhe KK-se
Publikimi njoftimit pEr mbajden e rnbledhjes s€ KKSB-s€
Publikimi ]eXlgy!.!g!imeve per akrivitetet e kryetarit. drejtoreve dhe KK-se
Publikimi rregulloreve-planeve dhe strategiive pas rnar{ies se rniia@
Publikinri i raporrit vjetor6 pdr Qas.ie n€ Dokurnente publike 2025

Publikimi raporteve mujore filanciare

PErkthirni dokunrenteve, lajrneve dhe njoftirneve

Publikinri i njoftirneve-lajnreve p€r mba.jtien e rnbledhjeve t0 Kotnitetit per Konrunitete
Publikimi i njoftimeve-lajrneve p6r rnbajtjen e mbledhje"e ie ro,r',itete* io oullgariue
Raporti Financiar janar-Dhjetor'f M-4

Publikimi n€ u,ebfaqe i vendimeve te kr_\,erarit

D€rgirni i vendinrevc te kr),c.tarit ne NIAPL-d

Publikirni i njoftinreve-lajrnit p€r nrbgjtjen e konsultinreve dhe takinreve putrtite
Publikimi injoftimeve-la-inreve pdrrnbajtjen e nrbledhjeve te KpF-se dhe KK-s0
Pub I ikinr i i n i o ft i rn it qgy!g!:! . fQl{IryIgIM;1g
Publikimi i lajmeve. njoftimeve p€r aktivitetet e kryetarir, aiejtortve dhe KK-se
Publikimi i rregul]gt.r.-dq!g1. gl1jg{ggllg pg9ntanjes sd rrrirarinrir nga ueiu nti 

",etrr'aq.Publikinri i raporreve nru.iore tlnanciare

Pdrkthimi i dokuntenteve. lajrrreve dhe njoftimeve

Publikimi i raportit vjetor financiar (Janar-Dhjetor 2026)
Publikinri inioftirneve-la.inreve p€r mba.ilien e mbledhjeve te Komitetit per tconruriitet-
Publikimi iniofiirnevc-la.inreve p€r rrrbajtien e rnbledhjeve te Ko,niteteveJo oblrgar",c

Publikimi nd u,ebthqe i vendimeve te krl,.etarit

h tfp://k k, rlis-sor-.n cfll'eriza i
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rni i vendinreve tai krvetarit ne MAPL
Publikimi i njoftinreve-lajrnit p€r mbajtjen e konsulrirneve dhe takin.rere prblikr
Publikimi i njoftimeve-lajnreve per nlbajtjen e mbledhjeve te fpp*e atre f uvenCIt fomt,n-af
Publikinri i nioftirnit nrba.jtlen e mbledhjes s€ KKSB-se
Publikimi i la.inreve. nioftinreve per aktivitetet e kr-yerarir, drajtort!,e dhe m
Publikirri i rregul dhe strategiive pas marrjes s€ miratinrit nga MApt,. n6 u,ebthqc

rteve nruiore fi nanciare

P€rkthimi i dokumenteve. meve dhe nioftimeve

!!!!,,iinjoftinreve-lajrnevcpttrrnbajdcncnrbledI,1c,effi
Publikinri i niofiirneve-la.jnteve p€r nrbajtlen e mbledhjeve te forniteieuep o[ti,eati*

Publikinri ne i vendimeve te kr),etarit

mi i vendirneve re krvetarit ne MApL-e
Publikimi ira muiore financiare

Publikirni i njoltimeve-lajnrit per nrba-irjen e konsulrinreve an" tat ir*'r,e r*r,tit c
Publikinri i raportit 3 nru fi nanciar TN4- I (Janar-Mars)

Publikinri i njoftinreve-lajrneve per rnbajtjen e mbledlrjeve ie KpF:se dhe rr-se
Publikirni i n-joftimit per rnba.jtlen c nrbledlries se KKSB-sc
Publikimi i lajmeve, njoftirneve per aktivitetet e kryetarit. dre.jtoreve dhe KK-sE
Publikinti irregulloreve-planeve dhe strategiive pas rrarrjes se nriratimit;Ea IVIApL.,re rlebfaqe
Perkthimi i dokuntenteve. dhe njollirneve

Publikirni i njoftimeve-lajmeve p€r nrllajtjen e mbleafrjive tti @
Publ ik i nr i i n i oft i meve-lgjlpl._pg1glqll1 e rnb t edhj eve te K om iteteve i o obt i gat ivc

i F'inanciar Janar-Mars-'l-N1- I

Publikirni ne rvcbfaqe i vendinteve tir kr
rni i vendinteve td krvetarit ne NIApL

PLrblikimi i raporleve mujore fiuanciare

Publikirni i njoftimeve-lajrnit per mba-itjen e konsultinreve dhe takimeve publike

Prlblikimi i njoftimeve-lajmeve p€r nrbajtjen e mbledniive te Ken*e Ahe rcuvendit 11omgn31

irnit perPublikinri i itien e mbledhies s€ KKSB-s€

6

7

8

9
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Publikinri i lajrneve, njoftinreve per akti'',,it

Publiki,ni i rr"guIlor.""-plun.u. dh. strnt.
Perkthirni i dokurnenteve, la-lrneve atre nioftiureve
Publikinri i nioftirneve-la.imeve p€r nrba.

Publikimi i njoftinreve-lajrne,e p€r rnbajtjen e nrUGAtffi

Publikinri n€ web i vendirncve te krvctarit
inri i yendinreve te kryetarit ne N{ApL

Publikirniinjoftinritdhc'la.inritp€rmbajtjeri*
konrun€s

Publikimi i mujore financiare
p,bI ikin, i i n ioft i'n"r.- Iu.i,, it per,,bojti!,,lj
Publikimi i njoftinieve-lajrneve p€r rnbajtjen 

" 
,r,trl.ot,i.* te rpr-rei arr. k-re

Publikimi i rioftimit pEr rnbajden e rnbledh.ies se KKSB_se
Publikinri i lajrneve, nioftirneve per aktii,
Publikinri i rrcgullore'e-pla*r.c Ate t
Publikimi i raportit td pun€s s€ kr),etarit per O nrujoiin 

", 
pa.. re uitit ZOX

Publikirni i nioftimit p€r nrbajtjen e konsulti,n
Publikinri i rapo'tit te Z1.,res Kombctare te Auaitirnit pcr vltirr :OX
P€rkthimi i dokumenteve, la.jnreve cihe n

Publikirni i ni jnreve per nrbajtjen e mbledhjeve te Komitetit per KonrunitJte
Publikinri i nioftirneve-la.imeve p€r mba.itien. *UreO-anjer" ffi

Publikinri nd rvebfaqe i vendirneve ti kn,etarit
mi i vendimeve t€ krvetarit ne I\,lApl-

or llnanciar Tivl-2 or 2026)
Publikimi i mu jore financiare
PubI ikirn i i njoftim*,c-la-i rn it per rlba.i ti..

PubIikinri i n-ioftirne'e-laj,reve pe,r,r-,biitie, e m@
Publikinri i njofrirnit pLrr mba.it-jen e rnbledh.ies s€ KKSB-se
Publikimi i la.imeve. njoftimeve per aktiu
P€rkthirni i dokurnenteve. laj dhe njoftimeve
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Publikinli i njoftirneve-lajrneve p€r rnbajtien e rnbledhjeve te Komitetit per t<onrunitete
Publikimi i njoftinreve-lajmeve pdr rnbajtjen e mbledhjeve te fonriieteve p oUligative
Raporti Financiar Janar-Qershor TM-2

Publikimi n€ rvebfaqe i vendinreve t€ kryetarit

D€rgimi vendirneve t€ kryetarit n0 MAPL.-€

Publikinr i planit dhe kglg^d.lfpglfig!,r,nu . d€giimeve buxh.tore per buxrreti,r e uirit :02-s
Publikim i i rapofteve mujore financiare

Publikirn ln.lgttir,.".-t..i,r,it e takimcvc publike
Publikinr i nioftirneve-la.inreve per nrbaj!ien e mblerlhjeve te KPF-sd dlte Kuvenclit Konrunal
Publikinr i njoftirnit per mba.itjen e mbledhjes s€ KKSB-se
Publrkrm i lajnleve. tl.loftinreve per aktir,itetet e klvetarit, drejtor€ve dhe z1,res s€ kuvendit konrunal
Publikirn iirregulloreve-planeve dhe strategiive pas marr-ies se rniratimitnga MAPI. iie tt Uf"q.
Perkthin i dokunrenteve. lajmeve dhe njoftinreve

Publikim i njoftinreve-lajrneve p€r rnbajtjen e rnbledhjeve t€ Komitetir taaKomunitere
Publikimi in-ioftimeve-lajmeve pdr mbajtjen e nrbledhjer. ie komit.t"*1o ot tigti*

L

Publikinr n€ lveblhqe i vendirnevc te krl,,etarit

Dtirgirni vendimeve te kryetarit ne MAI)L
Publikim i l'aporteve nrujore flnanciarr-.

Publikirr i nioftimeve-la.imit per rnbajtjen e konryltinreve dhe rakimeve publike
Publikinr i njoftimeve-lajrneve p€r mbajtien e rnbledhjeve t€ KpF-s6 dhe KK-s€
Publikim i njoftinrit pdr rnbajtien e nrbledhles sC KKSB-sLr

Publikinr i lajrneve, njoftirneve p€r aktivitetet e kD,etarit. dre-itor6r,e dhe z.vres s€ kuvendit koln*,.1
Publikinri i rrcgulloreve-plancve dhc stratcgiive pas rnarries se nriratirnit nga U,tnt-.,rli 

".-ttt'nqcPublikimi i raportit td perfbrntances kornurrale pe. 
"itiii

Publikirr i njoftimeve-lajnreve p€r nrbajtjen e nrbledhjeve tc, Konriteiiiper rornunitetc
Publikinr i nioftirneve-la.inreve p€r mba.itie'n e rnbledhjeve t€ Kornitereve.io obligativc

f,

Plrblikimi n€ rvebfaqe i vendinreve tE kryetarit

Ddrgirni i vendirneve te krvetarit ne MAPL
Publikinri i raporteve nru,iore flnanciare

Publikinri i raportit 9 rnujor financiar TN,l-3 (.tanar-shtator 2026)
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Publikimi i n joft irneve-laimit e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikirni i njoftinreve-lajrneve per rnbajtjen e nrbledh.ieve t€ KPF-s€ dhe Kuvendit Kornunal
PuLrlikinri i nloftimit p€r nrbajtjen e mbledhjes se KKSB-s€

Publikinri i lajrneve, njoftimeve per aktivitetet e kryetarit. drejtordve dhe z1,r€s sd kuvendit korrrunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategiive pas nrarrjes s€ ntiratinrit nga MAPL, n€ rveb

Perkthimi i dokumenteve, lajr.rreve dhe njoftirneve

Publikinri i nloft irneve-la.i nreve e mbledhjeve te Kornitetit pdr Kontunitete

Publikimi i njoftinreve-lajtneve per rnbajden e nrbledhjeve t€ Kontiteteve jo obligative
Raporti Financiar Janar-Shtaor TM-3

Publikirni n€ u,ebfaqe i vendimeve t€ arit

irni i vendinreve tc t NC MAPL
Publikimi i njoftirneve-lajrnit pdr nrbajtien e korrsultirneve dhe takinreve publike

Ptrblikirni injoftinrcve-lajtneve pdr rnbajtjen e mbledh.ieve td KPlr-sd dhe Kuvendit Korrrunal

Publikimi i nioftirnit p€r'nrbajden e nrbledh.les se KKSB-s€

Publikimi i lajmc-ve. njoftinreve per aktivitetet e kry,'etarit. clrejtordve dhe z;,r€s slr kuvenclit ltonrunal

Pttblikimi irregulloreve-platteve dhe strateejive pas nrarrjes se ntiratinrit nga MAPL. nC lr,eirlac;e

P€rkthinri i dokumenteve. la dhe njoftiureve

Publikinri i njoltimeve-lajmeve p€r rnbajtie'n e rnbledhjeve t€ Komitetit p€r Konrunitete

Ptrblikirniinjoliinreve-lajrneve pdr rnbajtjcn e nrbledhjeve te Konriteteve.io obligativc

Publikirni n€ rveb i venclimeve te krvetarit

i vendinreve t€ kryetarit ne MAPL
Publikimi i njoftinreve-lajrnit per ntbajtjen e konsultirneve dhe takinteve publike

Publikirni i niottimeve-la.inteve pdr mbaitjen e mbledhieve t€ KPF-s€ dhe Kuvendit Komunal
Publikinri i nfoliirnit pdr itien e mbledhies s€ KKSB-s€

Publikimi i lajnteve, njoftimeve per aktivitetet e krl,etarit, clrejtordve dhe z1,res se kuverrdit konrunal

Publikirni irregulloreve-plarteve dhe strategiive pas ntarrjes sct rniratinrir nga IVIAPL. ne

Publikirni i it r qas.le n€ dokurnente publike

Publikimii ir te se zyres per inforrniur p€r vitin 2026

P€rkthimi i dokunrentcve, la.jnrcvc dhe n jol'tirneve

http ://kk, rks-gov.n eflferiza i
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Adresa: Rr:..f)ijshnror.6t e Kontbit'. p.n.

Publikirni 

',rioftiililkontun€s

P6rfundimi:

Plani i Pun€s i Sektorit per Komunikim me Publikun dhe IT per Komunon e Ferizajt perfaqesonnj€ dokument strategjik qe synon forcimin-. t *rp*.rr.es, ilogariahenies dhe komunikimit tehapur nd€rmjet institucioneve komunale dhe qyteiareve. plrmes zbatimitte ketij plani, sektoriangazhohet tE siguroje informim td sakt6, te dr;jte dhe me kohe per t6 giitha aktivitetet, vendimetdhe politikat e komunes, n0 perputhje me legiisiacionin ne fuqi dhe standardet e administrates s€hapur.

Zbatimi i aktiviteteve td paruparado te kontribuojd ne rritjen_e besimit t€ qytetar€ve ndajinstitucioneve komunale, ne iermirdsimin 
" 

perrrrrif"r rdpruritut nd proceset vendimmarresedhe nd garantimin e qasjes se barabarte ne. iniorm atipeiiJgiitrru komunitetet.-Niesia perKomunikim me Publikun mbetet e p€rkushtu ar q€,;e"d;r"fesionalizmit, etikes dherespektimit te procedurave ligiore, ie luaje nje rol lio 
", 

,rLcimin e qeverisjes se mir€ dhe n6forcimin e imazhit institucional te Komun6s se Ferizajt.


